«Шадринцевский детский сад»  структурное подразделение «Шадринцевской средней школы»

филиала МБОУ «Тальменская средняя школа №5» Тальменского района Алтайского края

                                                      Приказ №

                                                                                            от 1.09.2023 г.

«Об организации горячего питания в сп «Шадринцевсий детсад

в 2023-2024 учебном году».

  На основании ст.28 п.3 пп.15 и ст.37 п. 1,2,3 Закона «Об образовании в Российской Фе-

дерации» №273-ФЗ от 29 декабря 2012 года, МР 2.4.0179 -20 «Рекомендации по организа-

цпитания обучающихся общеобразовательных организаций», МР 2.4.0180-20 «Родитель-

ский контроль за организацией питания обучающихся в образовательных организациях»,

утвержденных Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав по-

требителей и благополучия человека, Главным государственным врачом РФ, Положением

об организации горячего питания в МБОУ «Тальменская сош  №5», в целях упорядочения

работы по организации полноценного питания  детей, посещающих сп «Шадринцевсий

детсад»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание воспитанников в ДОУ в соответствии с «Примерными 10-ти

дневными меню для организации питания детей в возрасте от 2 лет до 3 лет и от 3лет до 7

лет», в соответствии с требованиями Постановления Главного государственного санитар-

ного врача РФ от 27.10.2020г. № 32 «Об утверждении санитарно – эпидемиологических

правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно – эпидемиологических требований к

организации общественного питания населения». Изменения в меню разрешается вносить

только с разрешения руководителя ДОУ.

2.Ответственность и контроль за соблюдением графика и качества питания, соблюдения

санитарно – гигиенических норм назначить Алексееву Ольгу Александровну, возложив на

нее обязанности:

 Организовать полноценное сбалансированное питание детей в соответствии со списоч-

ным составом детей.

 Не допускать в пищу детей недоброкачественных продуктов, продуктов с истекшим

сроком реализации, не включенных в данное меню. Осуществлять контроль по обеспече-

нию безопасных условий питания.

 В случае отсутствия каких-либо продуктов производить замену в соответствии с табли-

цей замена блюд.

 Прием продуктов питания производить по графику, лично, согласно утвержденного ме-

ню - постоянно;

Прием продукции производить только при наличии четкой печати и сертификата качества

продукции - постоянно;

 Строго следить за закрытием складов в течение рабочего времени, не допускать нахож-

дения посторонних лиц и сотрудников на пищеблоке и в складах - постоянно;

 Производить заказ продуктов в строгом соответствии с данным меню - постоянно;

 Проводить систематический контроль за организацией питания детей в дошкольном

учреждении в группах и пищеблоке с записью в соответствующих журналах - постоянно;

		2023-11-27T19:53:55+0700
	Дериш Константин Анатольевич